ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОЛПНЯНСКИЙ РАЙОН
 УШАКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
 «19»  мая 2016 г.                                                                   № 8

	Принято на 6 заседании Ушаковского сельского Совета народных депутатов

	О внесении изменений в решение Ушаковского сельского Совета народных депутатов  от 13 января  2011 года № 70 «Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты доплаты к пенсии выборным должностным лицам местного самоуправления в муниципальном образовании Ушаковское сельское поселение»

В соответствии с частью 5.1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Ушаковский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в приложение к решению Ушаковского сельского Совета народных депутатов  от 13 января 2011 года № 70 «Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты доплаты к пенсии выборным должностным лицам местного самоуправления в муниципальном образовании Ушаковское сельское поселение» (далее – приложение):
1.1. Пункт 2.1. раздела 2 приложения дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Гарантии, предусматривающие расходование средств бюджета Ушаковского сельского поселения Колпнянского района Орловской области, устанавливаются только в отношении лиц, осуществлявших полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной основе и в этот период достигших пенсионного возраста или потерявших трудоспособность, и не применяются в случае прекращения полномочий указанных лиц по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6 - 9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5 - 8 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2. Настоящее решение обнародовать и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» администрации Колпнянского района Орловской области по адресу: www.kolpna-adm.ru.

Глава сельского поселения                                                                     В.И. Ушаков

1